



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ**

Р Е Ш Е Н И Е

29.06. 2018

№ 80

**О внесении изменений в решение
Совета депутатов Комарихинского
сельского поселения от 21.12.2017 года № 60
«О бюджете Комарихинского сельского
поселения на 2018 год и на плановый
период 2019-2020 годов »**

Внести в решение Совета депутатов от 21.12.2017г. № 60 «О бюджете Комарихинского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов» следующие изменения:

1. Абзац первый статьи 1 изложить в новой редакции:

« 1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год по расходам в сумме 14738,3 тыс. рублей, исходя из общего объема доходов 13928,5 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов 10 587,20 тыс. рублей, из них дотаций 9 058,8 тыс.руб., субвенций – 224,8 тыс.руб., субсидий – 844,4 тыс.руб., субсидии на поддержку государственных программ – 459,2 тыс. руб. и суммой дефицита 809,8 тыс.рублей»

2. Приложение 3,5,7,15 к Решению от 21.12.2017 года № 60 утвердить в новой редакции, согласно приложений 1,2,3,4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения его в библиотеках населенных пунктов поселения, на специальном стенде в здании администрации и на сайте Чусовского муниципального района, на странице Комарихинского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансового отдела Н.В. Федосееву.

Глава сельского поселения

А.Г. Быков

Председатель Совета депутатов

В.А. Плотников

**Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета
Комарихинского сельского поселения на 2018год**

тыс. руб.					
ЦСР	ВР	Наименование расходов	Утвержденные	Изменения	Уточненные
1	2	3	4	5	6
40 0 00 0000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения"	14 180,8	12,30	14 193,1
40 1 00 00000		Подпрограмма «Развитие территории и инфраструктуры Комарихинского сельского поселения»	5 492,4	12,30	5 504,7
40 1 01 00000		Основное мероприятие "Реализация мер по содержанию и обслуживанию имущества муниципальной казны"	380,0	-97,00	283,0
40 1 01 10010		Мероприятия по землеустройству и землепользованию	333,0	-97,00	236,0
	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	333,0	-97,00	236,0
	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	333,0	-97,00	236,0
40 1 01 10020		Приобретение, содержание и ремонт имущества муниципальной казны	12,0	0,00	12,0
	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	12,0	0,00	12,0
	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	12,0	0,00	12,0
4010110030		Проведение технической инвентаризации объектов недвижимого имущества	17,0	0,00	17,0
	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	17,0	0,00	17,0
	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	17,0	0,00	17,0
40 1 01 10040		Содержание муниципального жилищного фонда в нормативном состоянии	18,0	0,00	18,0

	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	18,0	0,00	18,0
	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	18,0	0,00	18,0
40 1 02 00000		Основное мероприятие "Реализация мер по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения"	599,5	0,00	599,5
40 1 02 10050		Создание условий для обеспечения первичных мер пожарной безопасности	599,5	0,00	599,5
	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	295,0	0,00	295,0
	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	295,0	0,00	295,0
	600	Предоставление субсидий бюджетам, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	304,5	0,00	304,5
	630	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	304,5	0,00	304,5
40 1 03 00000		Основное мероприятие "Реализация мер по обеспечению охраны общественного порядка на территории поселения"	0,0	12,3	12,3
40 1 03 10060		Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка	0,0	12,3	12,3
	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0,0	12,3	12,3
	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0,00	12,3	12,3
40 1 04 00000		Основное мероприятие "Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог внутрипоселенческого значения"	2 497,2	0,00	2 497,2
40 1 04 10070		Капитальный ремонт и ремонт внутрипоселенческих дорог и искусственных сооружений на них	470,8	0,00	470,8
	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	470,8	0,00	470,8
	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	470,8	0,00	470,8
40 1 04 10080		Содержание внутрипоселенческих дорог и искусственных сооружений на них	1 137,6	0,00	1 137,6
	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 137,6	0,00	1 137,6

	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 137,6	0,00	1 137,6
40 1 04 ST040		Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Пермского края. Ремонт автомобильных дорог	844,4	0,00	844,4
	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	844,4	0,00	0,0
	244	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	844,4	0,00	0,0
40 1 04 ST040		Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Пермского края. Ремонт автомобильных дорог (СОФИНАНСИРОВАНИЕ)	44,4	0,00	44,4
	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	44,4	0,00	44,4
	244	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	44,4	0,00	44,4
40 1 05 00000		Основное мероприятие "Обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории"	2 015,7	0,00	2 015,7
40 1 05 10090		Организация наружного освещения улиц и дворовых территорий населенных пунктов поселения	670,0	0,00	670,0
	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	670,0	0,00	670,0
	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	670,0	0,00	670,0
40 1 05 10100		Организация в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения	1 215,7	0,00	1 215,7
	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 215,7	0,00	1 215,7
	220	Арендная плата за пользование имуществом	0,0	0,00	0,0
	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 215,7	0,00	1 215,7
40 1 05 10110		Прочие мероприятия по благоустройству поселения	30,0	0,00	30,0

	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	30,0	0,00	30,0
	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	30,0	0,00	30,0
40 1 05 10120		Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора	100,0	0,00	100,0
	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	90,0	0,00	90,0
	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	90,0	0,00	90,0
	800	Иные бюджетные ассигнования	10,00	0,00	10,0
	850	Уплата налогов, сборов и иных платежей	10,00	0,00	10,0
40 1 06 00000		Основное мероприятие " Реализация мер комплексного развития инфраструктуры поселения"	0,0	97,0	97,0
10 1 06 10330		Разработка и утверждение программ комплексного развития коммунальной инфраструктуры	0,0	97,0	97,0
	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0,0	97,0	97,0
	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0,0	97,0	97,0
40 2 00 00000		Подпрограмма " Развитие культуры Комарихинского сельского поселения "	4 650,0	0,00	4 650,0
40 2 01 00000		Основное мероприятие "Поддержка творческих инициатив населения, традиционной народной культуры, творческих союзов"	4 400,0	0,00	4 400,0
40 2 01 10150		Обеспечение качественными услугами в сфере культуры	4 400,0	0,00	4 400,0
	600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	4 400,0	0,00	4 400,0
	610	Субсидии бюджетным учреждениям	4 400,0	0,00	4 400,0
40 2 02 00000		Основное мероприятие "Сохранение и развитие библиотечного дела"	250,0	0,00	250,0
40 2 02 10170		Организация библиотечного обслуживания населения	250,0	0,00	250,0
	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	250,0	0,00	250,0
	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	250,0	0,00	250,0
40 3 00 00000		Подпрограмма " Качество жизни Комарихинского сельского поселения"	166,0	0,00	166,0

40 3 01 00000		Основное мероприятие "Меры социальной помощи и поддержки отдельных категорий населения Комарихинского сельского поселения"	140,0	0,00	140,0
40 3 01 10200		Пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования, муниципальным служащим муниципального образования	140,0	0,00	140,0
	300	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	140,0	0,00	140,0
	310	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	140,0	0,00	140,0
40 3 01 0000		Основное мероприятие "Меры социальной помощи и поддержки отдельных категорий населения Комарихинского сельского поселения"	26,0	0,00	26,0
40 3 01 2С180		Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим в муниципальных учреждениях и проживающим в сельской местности и поселках городского типа(рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг	26,0	0,00	26,0
	600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	26,0	0,00	26,0
	610	Субсидии бюджетным учреждениям	26,0	0,00	26,0
40 4 00 00000		Подпрограмма " Обеспечение реализации муниципальной программы " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения"	3 872,4	0,00	3 872,4
40 4 01 00000		Обеспечение деятельности муниципальных органов	3 673,6	0,00	3 673,6
40 4 01 00010		Глава муниципального образования	562,1	0,00	562,1
	100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	562,1	0,00	562,1
	120	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	562,1	0,00	562,1
40 4 01 00090		Содержание муниципальных органов	2 985,5	0,00	2 985,5

	100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	1 471,8	0,00	1 471,8
	120	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	1 471,8	0,00	1 471,8
	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 479,2	0,00	1 479,2
	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 479,2	0,00	1 479,2
	800	Иные бюджетные ассигнования	34,5	0,00	34,5
	850	Уплата налогов, сборов и иных платежей	34,5	0,00	34,5
40 4 01 10270		Взаимодействие органов местного самоуправления поселения с органами местного самоуправления муниципального района	126,0	0,00	126,0
	500	Межбюджетные трансферты	126,0	0,00	126,0
	540	Иные межбюджетные трансферты	126,00	0,00	126,0
40 4 02 00000		Реализация государственных полномочий	198,8	0,00	198,8
40 4 02 2П040		Составление протоколов об административных правонарушениях	1,1	0,00	1,1
	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1,1	0,00	1,1
	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1,1	0,00	1,1
40 4 02 51180		Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	197,7	0,00	197,7
	100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	160,2	0,00	160,2
	120	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	160,2	0,00	160,2
	200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	37,5	0,00	37,5
	240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	37,5	0,00	37,5

41 0 00 00000		Муниципальная программа Комарихинского сельского поселения "Формирование современной городской среды Комарихинского сельского поселения"	0,00	510,20	510,2
41 2 00 00000		Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды Комарихинского сельского поселения"	0,00	510,20	510,2
41 2 01 00000		Проведение работ по благоустройству общественных территорий	0,00	510,20	510,2
41 2 01 L5550		Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды	0,00	360,90	360,9
	400	Бюджетные инвестиции	0,00	360,90	360,9
	414	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	0,00	360,90	360,9
41 2 01 SЖ090		Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (расходы, не софинансируемые из федерального бюджета)	0,00	149,30	149,3
	400	Бюджетные инвестиции	0,00	149,30	149,3
	414	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	0,00	149,30	149,30
90 0 00 00000		Непрограммные направления деятельности	35,0	0,00	35,0
92 0 00 00000		Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления, в рамках непрограммных направлений расходов	35,0	0,00	35,0
92 0 00 00060		Взносы в ассоциации и союзы	25,0	0,00	25,0
	800	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	25,0	0,00	25,0
	850	Уплата налогов, сборов и иных платежей	25,0	0,00	25,0
92 0 00 00080		Резервный фонд администрации муниципального образования	10,0	0,00	10,0
	800	Иные бюджетные ассигнования	10,0	0,00	10,0
	870	Резервные средства	10,0	0,00	10,0
		ИТОГО	14 215,8	522,50	14 738,3

**Ведомственная структура расходов бюджета
Комарихинского сельского поселения на 2018 год**

тыс. руб.

Вед	Рз, ПР	ЦСР	ВР	Наименование расходов	Утвержд енный	Изменен ия	Уточненн ый
1	2	3	4	5	6	7	8
934				Администрация Комарихинского сельского поселения	14 215,8	12,3	14 228,1
	0100			Общегосударственные вопросы	3 738,7	0,00	3 738,7
	0102			Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	562,1	0,00	562,1
		40 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения"	562,1	0,00	562,1
		40 4 00 00000		Подпрограмма " Обеспечение реализации муниципальной программы " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения "	562,1	0,00	562,1
		40 4 01 00000		Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных органов"	562,1	0,00	562,1
		40 4 01 00010		Глава муниципального образования	562,1	0,00	562,1
			100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	562,1	0,00	562,1
			120	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	562,1	0,00	562,1
	0104			Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	2 986,6	0	2 986,6
		40 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения"	2 986,6	0	2 986,6
		40 4 00 00000		Подпрограмма " Обеспечение реализации муниципальной программы " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения "	2 986,6	0	2 986,6
		40 4 01 00000		Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных органов"	2 985,5	0	2 985,5

		40 4 01 00090		Содержание муниципальных органов	2 985,5	0	2 985,5
			100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	1 471,8	0,0	1 471,8
			120	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	1 471,8	0,0	1 471,8
			200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 479,2	0,0	1 479,2
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 479,2	0,0	1 479,2
			800	Иные бюджетные ассигнования	34,5	0	34,5
			850	Уплата налогов, сборов и иных платежей	34,5	0	34,5
		40 4 02 00000		Основное мероприятие "Реализация государственных полномочий"	1,1	0	1,1
		40 4 02 2П040		Составление протоколов об административных правонарушениях	1,1	0	1,1
			200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1,1	0	1,1
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1,1	0	1,1
	0106			Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора	126,0	0	126,0
		40 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения"	126,0	0	126,0
		40 4 00 00000		Подпрограмма " Обеспечение реализации муниципальной программы " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения "	126,0	0	126,0
		40 4 01 00000		Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных органов"	126,0	00	126,0
		40 4 01 10270		Взаимодействие органов местного самоуправления поселения с органами местного самоуправления муниципального района	126,00	0	126,0
			500	Межбюджетные трансферты	126,00	0	126,0
			540	Иные межбюджетные трансферты	126,00	0	126,0
	0111			Резервные фонды	10,0	0	10,0
		90 0 00 00000		Непрограммные направления деятельности	10,0	0	10,0
		92 0 00 00000		Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления , в рамках непрограммных направлений расходов	10,0	0	10,0
		92 0 00 00080		Резервный фонд администрации муниципального образования	10,0	0	10,0

			800	Иные бюджетные ассигнования	10,0	0	10,0
			870	Резервные средства	10,0	0	10,0
	0113			Другие общегосударственные вопросы	54,0	0,00	54,0
		40 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения"	29,0	0,00	29,0
		40 1 00 00000		Подпрограмма «Развитие территории и инфраструктуры Комарихинского сельского поселения"	29,0	0,00	29,0
		40 1 01 00000		Реализация мер по содержанию и обслуживанию имущества муниципальной казны	29,0	0,00	29,0
		40 1 01 10020		Приобретение, содержание и ремонт имущества муниципальной казны	12,0	0	12,0
			200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	12,0	0	12,0
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	12,0	0	12,0
		401011 0030		Проведение технической инвентаризации объектов недвижимого имущества	17,0	0,00	17,0
			200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	17,0	0,00	17,0
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	17,0	0,00	17,0
		90 0 00 00000		Непрограммные направления деятельности	25,0	0	25,0
		92 0 00 00000		Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления, в рамках непрограммных направлений расходов	25,0	0	25,0
		92 0 00 00060		Взносы в ассоциации и союзы	25,0	0	25,0
			800	Иные бюджетные ассигнования	25,0	0	25,0
			850	Уплата налогов, сборов и иных платежей	25,0	0	25,0
	0200			Национальная оборона	197,7	0	197,7
	0203			Мобилизационная и вневойсковая подготовка	197,7	0	197,7
		40 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения"	197,7	0	197,7
		40 4 00 00000		Подпрограмма " Обеспечение реализации муниципальной программы " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения"	197,7	0	197,7
		40 4 02 00000		Реализация государственных полномочий	197,7	0	197,7
		40 4 02 51180		Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	197,7	0	197,7

			100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	160,2	0	160,2
			120	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	160,2	0	160,2
			200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	37,5	0	37,5
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	37,5	0	37,5
	0300			Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	599,5	12,3	611,8
	0310			Обеспечение пожарной безопасности	599,5	0,00	599,5
		40 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения"	599,5	0,00	599,5
		40 1 00 00000		Подпрограмма «Развитие территории и инфраструктуры Комарихинского сельского поселения"	599,5	0,00	599,5
		40 1 02 00000		Основное мероприятие "Реализация мер по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения"	599,5	0,00	599,5
		40 1 02 10050		Создание условий для обеспечения первичных мер пожарной безопасности	599,5	0,00	599,5
			200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	295,0	0,00	295,0
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	295,0	0,00	295,0
			600	Предоставление субсидий бюджетам, авторомным учреждениям и иным некоммерческим организациям	304,5	0	304,5
			630	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	304,5	0	304,5
	0314			Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	0,0	12,3	12,3
		40 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения"	0,0	12,3	12,3
		40 1 00 00000		Подпрограмма «Развитие территории и инфраструктуры Комарихинского сельского поселения"	0,0	12,3	12,3
		40 1 03 00000		Основное мероприятие "Реализация мер по обеспечению охраны общественного порядка на территории поселения"	0,0	12,3	12,3

		40 1 03 10060		Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка	0,0	12,3	12,3
			200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0,0	12,3	12,3
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0,00	12,3	12,3
	0400			Национальная экономика	2830,20	-97,0	2733,20
	0409			Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	2 497,2	0,00	2 497,2
		40 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения"	2 497,2	0,00	2 497,2
		40 1 00 00000		Подпрограмма «Развитие территории и инфраструктуры Комарихинского сельского поселения"	2 497,2	0,00	2 497,2
		40 1 04 00000		Основное мероприятие "Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог внутрипосе ленческого значения"	2 497,2	0,00	2 497,2
		40 1 04 10070		Капитальный ремонт и ремонт внутрипоселенческих дорог и искусственных сооружений на них	470,8	0,00	470,8
			200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	470,8	0,00	470,8
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	470,8	0,00	470,8
		40 1 04 10080		Содержание внутрипоселенческих дорог и искусственных сооружений на них	1 137,6	0,00	1 137,6
			200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 137,6	0,00	1 137,6
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 137,6	0,00	1 137,6
		40 1 04 ST040		Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Пермского края. Ремонт автомобильных дорог	844,4	0,00	844,4
			200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	844,4	0,00	844,4
			244	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	844,4	0,00	844,4

		40 1 04 ST040		Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Пермского края. Ремонт автомобильных дорог (СОФИНАНСИРОВАНИЕ)	44,4	0,00	44,4
			200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	44,4	0,00	44,4
			244	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	44,4	0,00	44,4
	0412			Другие вопросы в области национальной экономики	333,0	-97,0	236,0
		40 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения"	333,0	-97,0	236,0
		40 1 00 00000		Подпрограмма «Развитие территории и инфраструктуры Комарихинского сельского поселения"	333,0	-97,0	236,0
		40 1 01 00000		Основное мероприятие "Реализация мер по содержанию и обслуживанию имущества муниципальной казны"	333,0	-97,0	236,0
		40 1 01 10010		Мероприятия по землеустройству и землепользованию	333,0	-97,0	236,0
			200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	333,0	-97,0	236,0
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	333,0	-97,0	236,0
	0500			Жилищно-коммунальное хозяйство	2033,7	97,0	2130,7
	0501			Жилищное хозяйство	18,0	0	18,0
		40 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения"	18,0	0	18,0
		40 1 00 00000		Подпрограмма «Развитие территории и инфраструктуры Комарихинского сельского поселения"	18,0	0	18,0
		40 1 01 10040		Содержание муниципального жилищного фонда в нормативном состоянии	18,0	0	18,0
			200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	18,0	0	18,0
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	18,0	0	18,0
	0502			Коммунальное хозяйство	1 215,7	97,0	1 312,7
		40 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения"	1 215,7	97,0	1 312,7
		40 1 00 00000		Подпрограмма «Развитие территории и инфраструктуры Комарихинского сельского поселения"	1 215,7	97,0	1 312,7

		40 1 05 00000		Основное мероприятие "Обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории"	1 215,7	0	1 215,7
		40 1 05 10100		Организация в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения	1 215,7	0	1 215,7
			200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 215,7	0,0	1 215,7
			220	Арендная плата за пользование имуществом	0,0	0	0,0
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципалных) нужд	1 215,7	0	1 215,7
		40 1 06 00000		Основное мероприятие " Реализация мер комплексного развития инфраструктуры поселения"	0,0	97,0	97,0
		10 1 06 10330		Разработка и утверждение программ комплексного развития коммунальной инфраструктуры	0,0	97,0	97,0
			200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0,0	97,0	97,0
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципалных) нужд	0,0	97,0	97,0
	0503			Благоустройство	800,0	0	800,0
		40 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения"	800,0	0	800,0
		40 1 00 00000		Подпрограмма «Развитие территории и инфраструктуры Комарихинского сельского поселения"	800,0	0	800,0
		40 1 05 00000		Основное мероприятие "Обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории"	800,0	0	800,0
		40 1 05 10090		Организация наружного освещения улиц и дворовых территорий населенных пунктов поселения	670,0	0	670,0
			200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	670,0	0	670,0
			240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципалных) нужд	670,0	0	670,0
		40 1 05 10110		Прочие мероприятия по благоустройству поселения	30,0	0	30,0

		200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	30,0	0	30,0
		240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	30,0	0	30,0
	40 1 05 10120		Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора	100,0	0	100,0
		200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	90,0	0	90,0
		240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	90,0	0	90,0
		800	Иные бюджетные ассигнования	10,00	0,00	10,0
		850	Уплата налогов, сборов и иных платежей	10,00	0,00	10,0
	0800		Культура, кинематография	4 650,0	0	4 650,0
	0801		Культура	4 650,0	0	4 650,0
	40 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения"	4 650,0	0	4 650,0
	40 2 00 00000		Подпрограмма " Развитие культуры Комарихинского сельского поселения "	4 650,0	0	4 650,0
	40 2 01 00000		Основное мероприятие "Поддержка творческих инициатив населения, традиционной народной культуры, творческих союзов"	4 400,0	0	4 400,0
	40 2 01 10150		Обеспечение качественными услугами в сфере культуры	4 400,0	0	4 400,0
		600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	4 400,0	0	4 400,0
		610	Субсидии бюджетным учреждениям	4 400,0	0	4 400,0
	40 2 02 00000		Основное мероприятие "Сохранение и развитие библиотечного дела"	250,0	0	250,0
	40 2 02 10170		Организация библиотечного обслуживания населения	250,0	0	250,0
		200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	250,0	0	250,0
		240	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	250,0	0	250,0
	1000		Социальная политика	166,0	0,0	166,0
	1001		Пенсионное обеспечение	140,0	0,0	140,0
	40 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения"	140,0	0,0	140,0
	40 3 00 00000		Подпрограмма " Качество жизни Комарихинского сельского поселения"	140,0	0,0	140,0
	40 3 01 00000		Основное мероприятие "Меры социальной помощи и поддержки отдельных категорий населения Комарихинского сельского поселения"	140,0	0,0	140,0

		40 3 01 10200		Пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования, муниципальным служащим муниципального образования	140,0	0,0	140,0
			300	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	140,0	0,0	140,0
			310	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	140,0	0,0	140,0
	1003			Социальное обеспечение населения	26,0	0	26,0
		40 0 00 00000		Муниципальная программа " Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения"	26,0	0	26,0
		40 3 00 00000		Подпрограмма " Качество жизни Комарихинского сельского поселения"	26,0	0	26,0
		40 3 01 0000		Основное мероприятие "Меры социальной помощи и поддержки отдельных категорий населения Комарихинского сельского поселения"	26,0	0	26,0
		40 3 01 2С180		Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим в муниципальных учреждениях и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг	26,0	0	26,0
			600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	26,0	0	26,0
			610	Субсидии бюджетным учреждениям	26,0	0	26,0
934				Администрация Комарихинского сельского поселения	0,0	510,2	510,2
	0500			Жилищно-коммунальное хозяйство	0,0	510,2	510,2
	0503	41 0 00 00000		Муниципальная программа Комарихинского сельского поселения "Формирование современной городской среды Комарихинского сельского поселения"	0,00	510,20	510,2
		41 2 00 00000		Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды Комарихинского сельского поселения"	0,00	510,20	510,2
		41 2 01 00000		Проведение работ по благоустройству общественных территорий	0,00	510,20	510,2
		41 2 01 L5550		Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды	0,00	360,90	360,9
			400	Бюджетные инвестиции	0,00	360,90	360,9
			414	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	0,00	360,90	360,9

		41 2 01 СЖ090		Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (расходы, не софинансируемые из федерального бюджета)	0,00	149,30	149,3
			400	Бюджетные инвестиции	0,00	149,30	149,3
			414	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	0,00	149,30	149,3
				ИТОГО:	14 215,8	522,5	14 738,3

Распределение доходов бюджета Комарихинского сельского поселения по кодам поступления в бюджет (группам, подгруппам, статьям видов доходов, аналитическим группам подвидов доходов бюджета) на 2018 год.

Код дохода	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, кода экономической классификации доходов	Утверждено в бюджете	Изменения	Уточненный
1	2	3	4	5
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3 341,3	0,00	3 341,3
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	934,0	0,00	934,0
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	934,0	0,00	934,0
1 03 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1 370,8	0,00	1 370,8
1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	1 370,8	0,00	1 370,8
1 03 02230 01 0000 100	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	515,9	0,00	515,9
1 03 02240 01 0000 100	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	5,4	0,00	5,4
1 03 02250 01 0000 100	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	849,5	0,00	849,5
1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	2,8	0,00	2,8

1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	2,8	0,00	2,8
1 06 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	943,7	0,00	943,7
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	193,0	0,00	193,0
1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	193,0	0,00	193,0
1 06 04000 02 0000 110	Транспортный налог	394,2	0,00	394,2
1 06 04011 02 0000 110	Транспортный налог с организаций	50,0	0,00	50,0
1 06 04012 02 0000 110	Транспортный налог с физических лиц	344,2	0,00	344,2
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	356,5	0,00	356,5
1 06 06030 00 0000 110	Земельный налог с организаций	156,5	0,00	156,5
1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	156,5	0,00	156,5
1 06 06040 00 0000 110	Земельный налог с физических лиц	200,0	0,00	200,0
1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	200,0	0,00	200,0
1 08 00000 00 0000 000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	10,0	0,00	10,0
1 08 04000 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	10,0	0,00	10,0
1 08 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	10,0	0,00	10,0
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	80,0	0,00	80,0

1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	80,0	0,00	80,0
1 11 05030 00 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти ,органов местного самоуправления , государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	80,0	0,00	80,0
1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	80,0	0,00	80,0
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	10 128,00	459,20	10 587,20
2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	10 128,00	0,00	10 587,20
2 02 15001 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (край)	750,6	0,00	750,6
2 02 15001 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (район)	8 308,2	0,00	8 308,2
2 02 20216 10 0000 151	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов	844,4	0,00	844,4
2 02 25555 10 0000 151	Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды	0,0	459,20	459,2
2 02 35118 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	197,7	0,00	197,7

2 02 30024 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	27,1	0,00	27,1
	ВСЕГО ДОХОДОВ	13 469,3	459,20	13 928,5

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 год

Код классификации источников внутреннего финансирования дефицита	Наименование главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения	Сумма , тыс. рублей
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	522,5
01 02 00 00 10 0000 710	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации	0,0
01 02 00 00 10 0000 810	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	0,0
01 03 01 00 10 0000 710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации	0,0
01 03 01 00 10 0000 810	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	0,0
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	14215,8
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	14738,3
01 06 06 00 10 0000 710	Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов сельских поселений	0,0
01 06 06 00 10 0000 810	Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов сельских поселений	0,0

Пояснительная записка

К решению Совета депутатов Комарихинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Комарихинского сельского поселения N 60 от 21.12.2018 г. «О бюджете Комарихинского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019- 2020 годов» N 80 от 29.06.2018 года.

Настоящим решением предлагается внести следующие изменения в бюджет Комарихинского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов:

1. Доходная часть бюджета Комарихинского сельского поселения:

1.1 Увеличить доходную часть бюджета Комарихинского сельского поселения в 2018 году на сумму 459 171,00 рублей на основании Уведомлений №№ 2035/2018/86; 2148/2018/84; 2167/2018/91 от 02.04.2018 г.

Наименование	КБК	2018г.
Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды	2 02 25555 10 0000 151	459 171,00

2. Расходная часть бюджета Комарихинского сельского поселения:

2.1. Увеличить бюджетные ассигнования расходов бюджета мероприятия «Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды», основного мероприятия «Проведение работ по благоустройству общественных территорий», подпрограммы «Благоустройство общественных территорий», программы «Формирование современной городской среды Комарихинского сельского поселения» на основании уведомления №2035/2018/86 от 02.04.2018 года для проведения мероприятий по обустройству общественной территории «Площадь возле здания администрации Ленина 3А», средства федерального бюджета.

КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	Доп. Эк.	Доп. КР.	Год	1 кв	2 кв	3 кв	4 кв
0503	41201L5550	414	310	3.000.00.0 0.00.00	04.02.03. 0009	263458,12	0,00	0,00	263458,12	0,00
Итого:						263458,12	0,00	0,00	263458,12	0,00

2.2. Увеличить бюджетные ассигнования расходов бюджета мероприятия «Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (расходы, не софинансируемые из федерального бюджета)», основного мероприятия «Проведение работ по благоустройству общественных территорий», подпрограммы «Благоустройство общественных территорий», программы «Формирование современной городской среды Комарихинского сельского поселения» на основании уведомления № 2148/2018/84 от 02.04.2018 года для

проведения мероприятий по обустройству общественной территории «Площадь возле здания администрации Ленина 3А» средства бюджета Пермского края, софинансируемые из федерального бюджета.

КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	Доп. Эк.	Доп. КР.	Год	1 кв	2 кв	3 кв	4 кв
0503	41201L5550	414	310	3.000.00.0 0.00.00	04.02.03. 0009	97443,42	0,00	0,00	97443,42	0,00
Итого:						97443,42	0,00	0,00	97443,42	0,00

2.3. Увеличить бюджетные ассигнования расходов бюджета мероприятия «Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды», основного мероприятия «Проведение работ по благоустройству общественных территорий», подпрограммы «Благоустройство общественных территорий», программы «Формирование современной городской среды Комарихинского сельского поселения» на основании уведомления № 2167/2018/91 от 02.04.2018 года для проведения мероприятий по обустройству общественной территории «Площадь возле здания администрации Ленина 3А» средства бюджета Пермского края, не софинансируемые из федерального бюджета.

КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	Доп. Эк.	Доп. КР.	Год	1 кв	2 кв	3 кв	4 кв
0503	41201Ж5550	414	310	2.000.00.0 0.00.00	04.02.03. 0009	98269,46	0,00	0,00	0,00	98269,46
Итого:						98269,46	0,00	0,00	0,00	98269,46

2.4. Увеличить бюджетные ассигнования на 51019,00 рублей мероприятия «Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды», основного мероприятия «Проведение работ по благоустройству общественных территорий», подпрограммы «Благоустройство общественных территорий», программы «Формирование современной городской среды Комарихинского сельского поселения» для проведения мероприятий по обустройству общественной территории «Площадь возле здания администрации Ленина 3А» за счет свободных остатков средств на 01.01.2018г.

КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	Доп. Эк.	Доп. КР.	Год	1 кв	2 кв	3 кв	4 кв
0503	51201L5550	414	310	1.000.00.0 0.00.00	04.02.03. 0009	42122,00	0-00	0,00	42122,00	0,00
0503	51201L5550	414	226	1.000.00.0 0.00.00	04.02.03. 0009	8897,00	0-00	0,00	8897,00	0,00
Итого:						51019,00	0-00	0,00	0-00	51019,00

2.5. На основании Предложения Чусовской городской прокуратуры увеличить бюджетные ассигнования на 12250,00 рублей по направлению «Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка» основного мероприятия «Реализация мер по обеспечению охраны общественного порядка на территории поселения» подпрограммы «Развитие территории и инфраструктуры Комарихинского

сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения» за счет свободных остатков средств на 01.01.2018г.

КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	Доп. Эк.	Доп. КР.	Год	1 кв	2 кв	3 кв	4 кв
0314	4010310060	244	226	1.000.00.0 0.00.00	03.05.01. 0007	12250,00	0-00	0,00	6125,00	6125,00
Итого:						12250,00	0-00	0,00	6125,00	6125,00

2.6. Увеличить бюджетные ассигнования на 97000,00 рублей по направлению «Разработка и утверждение программ комплексного развития коммунальной инфраструктуры», основного мероприятия «Реализация мер комплексного развития инфраструктуры поселения» подпрограммы «Развитие территории и инфраструктуры Комарихинского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Комарихинского сельского поселения» за счет направления «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» основного мероприятия «Реализация мер по содержанию и обслуживанию имущества муниципальной казны» в рамках той же подпрограммы и программы для оплаты актуализации программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Комарихинского сельского поселения.

КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	Доп. Эк.	Доп. КР.	Год	1 кв	2 кв	3 кв	4 кв
0502	4010610330	244	226	1.000.00.0 0.00.00	03.05.01. 0007	97000,00	0,00	0,00	97000,00	0,00
0412	4010110010	244	226	1.000.00.0 0.00.00	04.11.01. 0002	-97000,00	0,00	0,00	-97000,00	0,00
Итого:						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Пояснительная записка
и финансово-экономическое обоснование
к решению Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета
депутатов Комарихинского сельского поселения от 21.12.2017 года N 60
«О бюджете Комарихинского сельского поселения на 2018 год и на
плановый период 2019-2020 годов»

Данным проектом решения предлагается увеличить бюджетные ассигнования на 100,00 тысяч рублей по направлению «Создание условий для обеспечения первичных мер пожарной безопасности» основного мероприятия «Реализация мер по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения» подпрограммы «Развитие территории и инфраструктуры Комарихинского сельского поселения» для оплаты счетов по договору за электроэнергию за счет свободных остатков средств на 01.01.2018г.

При формировании бюджета Комарихинского сельского поселения на 2018 год для оплаты электроэнергии, потребляемой помещением пожарного депо, было запланировано 135,0 тыс. рублей, что на 85,0 тыс.рублей меньше чем расходы в 2017 году. Во избежание кредиторской задолженности необходимо увеличение бюджетных ассигнований. Расходы не были учтены при формировании бюджета в связи с напряженной финансовой обеспеченностью бюджета.

В бюджете поселения были предусмотрены средства для приобретения нового легкового автомобиля для служебного пользования в сумме 495,0 тысяч рублей. По запросам коммерческих предложений средняя стоимость автомобиля составила 466 795,0 рублей. В результате проведенного электронного аукциона стоимость снизилась до 429 451,37 рублей. В целом экономия составила 65 548,63 рубля.

Средства экономии распределяются между статьями расходов бюджета на исполнение обязательств по основному мероприятию «Обеспечение деятельности муниципальных органов», при этом норматив на содержание ОМСУ не увеличивается и соответствует нормативу, предусмотренному Постановлением Правительства Пермского края от 01.11.2017 г. № 881-П

- Оплата второго комплекта резины: вновь приобретенный автомобиль не укомплектован «зимней» резиной, приобретение планируется до сентября 2018 года.

- Оплата по договору ГПХ: с января 2018 года бухгалтер администрации вышла на заслуженный отдых, заработная плата предусмотрена штатным расписанием по статье 211. На сегодняшний день функции бухгалтера выполняет наемный бухгалтер по договору ГПХ. В бюджете эти расходы были не предусмотрены. Задолженность за апрель составляет 18 265,0 рублей, предполагается оплата за май.

- Оплата проездных билетов: по статье 212 производится оплата проездных билетов и выплаты по уходу за ребенком до 3-х лет. По состоянию на 15.05.18 задолженность по авансовому отчету составляет 220,0 рублей, до конца II квартала возможны еще поездки в г.Пермь, выплаты за май и июнь по уходу за ребенком до 3-х лет.

- Приобретение ГСМ: изначально приобретение нового автомобиля планировалось в феврале 2018г. , по факту приобрели 14 мая. Расход ГСМ предполагался на новый автомобиль – значительно меньше, чем на старом и в бюджете средства предусмотрены в сравнении с 2017 годом меньше.

- Оплата страховых взносов: расходы превысили в связи с увеличением суммы договора.